

単 価 合 意 書

令和 8 年 2 月 3 日に契約した令和 7 年度尾原ダム貯水池外維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 2 月 12 日

発注者 住所 島根県出雲市塩冶有原町 5－1

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局

出雲河川事務所長 兒子 真也

受注者 住所 島根県雲南市木次町寺領 4 6 8－3

氏名 株式会社陶山建設 代表取締役 陶山 秀和

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		27,722,794	
除草工						
		式	1		922,754	
堤防除草工						
		式	1		922,754	
堤防除草(複合)						
		m2	26,600	30.63	814,758	
運搬(堤防除草)						
		m2	26,600	4.06	107,996	
堤防養生工						
		式	1		7,896,560	
伐木除根工						
		式	1		7,896,560	
伐木・伐竹(複合)	伐竹					
		m2	40,000	189.4	7,576,000	
伐木伐竹運搬						
		m3	40	2,037	81,480	
処分費						
		m3	40	5,977	239,080	
清掃工						
		式	1		7,717,221	
塵芥処理工						
		式	1		389,700	
散在塵芥処理						
		m2	10,000	3.54	35,400	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	50	7,086	354,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水面清掃工		式	1		7,327,521	
水面清掃		式	1		7,327,521	
舗装工		式	1		313,770	
アスファルト舗装工		式	1		313,770	
車道舗装(A)		式	1		313,770	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	100	913.7	91,370	
路盤		m2	100	2,224	222,400	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	100	2,224	222,400	
付帯道路工		式	1		631,970	
舗装準備工		式	1		151,000	
不陸整正	補足材無し	m2	1,000	151	151,000	
アスファルト舗装工		式	1		341,100	
敷砂利	RC-40 t=100mm	m2	1,000	341.1	341,100	
側溝工		式	1		139,870	
プレキャストU型側溝	300×300	m	10	13,987	139,870	
PU3-B300-H300		m	10	13,987	139,870	
付属物設置工		式	1		322,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート		式	1		322,600	
張りコンクリート 1号		m2	100	3,226	322,600	
法面工		式	1		6,599,200	
法枠工		式	1		6,599,200	
吹付枠 1号	300×300 植生基材吹付	m2	200	32,996	6,599,200	
応急処理工		式	1		1,755,975	
応急処理作業工		式	1		1,755,975	
応急処理		式	1		1,755,975	
貯水池内整備工		式	1		1,551,150	
防止柵工		式	1		1,551,150	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m プレキャストコンクリートブロック 建込	m	150	10,341	1,551,150	
構造物撤去工		式	1		11,594	
構造物取壊し工		式	1		7,501	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	7,501	7,501	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		4,093	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	3,157	3,157	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	936.4	936	
直接工事費						
		式	1		27,722,794	
共通仮設費						
		式	1		2,410,958	
共通仮設費						
		式	1		348,692	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		348,692	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,062,266	
純工事費						
		式	1		30,133,752	
現場管理費						
		式	1		10,167,870	
工事原価						
		式	1		40,301,622	
一般管理費等						
		式	1		7,698,378	
工事価格						
		式	1		48,000,000	
消費税相当額						
		式	1		4,800,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		52,800,000	